

OFERTĂ

Către

Primaria Cotiujeni, r. Briceni, s.Cotiujeni,

(dinumireaautorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Director Russu Ion

reprezentanți ai ofertantului S.A. Drumuri Briceni

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şicerinţele cuprinse în documentaţiamenţionată, să executăm_ **Reparatia drumurilor locale si locurilor publice s.Cotiujeni, raionul Briceni.**\

Strat din beton asfaltic S=287,0 m2 (suprafat fara denivelari si tasari sau gropi).

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 76 071,00 (saptezeci si sase mii saptezeci si unu lei 00 bani) lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 15 214,20 (cincisprezece mii doua sute paisprezece lei 20 bani) _____ lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **15,0 (cincisprezece)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30(treizeci) zile, respectiv pînă la data de 27 mai 2024

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[V] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 24 / aprilie / 2024

____Russu Ion_____, în calitate de _____Director_____, legal autorizat să semneze
oferta pentru și în numele _____S.A. Drumuri Briceni_____

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0(zero)____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____, în cuantum de 0% (din prețul total ofertat) și constituie ____mii lei.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate ____36(treizeci si sase)_ luni calendaristice.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____3(trei)_____ zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____3(trei)_____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia drumurilor locale si locurilor
publice s.Cotiujeni, raionul Briceni.

Strat din beton asfaltic S=287,0 m2
(suprafat fara denivelari si tasari sau gropi).

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	287,000	6,74 4,03	1 933,66 1 156,61
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,143	12 146,85 0,00	1 737,00 0,00
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm se exclude)normativul la beton asfaltic-0,097 tn/m2	m2	287,000	208,24 9,67	59 763,86 2 775,86

	Total	lei	63 434,52
	CASM	24 %	943,79
	Total		64 378,31
	Cheltuieli de regie	14,5 %	9 334,85
	Total		73 713,16
	Beneficiu	3,2 %	2 358,82
	Total		76 071,00
	TVA	20 %	15 214,20
	Total deviz:		91 285,20
	Inclusiv salariu		3 932,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale si locurilor
publice s.Cotiujeni, raionul Briceni.

Formular Nr.3

**Strat din beton asfaltic S=287,0 m2
(suprafat fara denivelari si tasari sau gropi).**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,44	80,60	2 775,86
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,35	80,60	1 156,61
		Total manopera				3 932,47

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	27,84	2 000,00	55 680,00
2.	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoasa)	t	0,15	11 500,00	1 725,00
		Total materiale de constructii				57 405,00

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	14,35	54,15	777,05
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,04	300,00	12,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	3,27	400,00	1 308,00
		Total utilaje de constructii				2 097,05

Total	lei	63 434,52
CASM	24 %	943,79
Total		64 378,31
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 334,85
Total		73 713,16
Beneficiu	3,2 %	2 358,82
Total		76 071,00
TVA	20 %	15 214,20

Total deviz:

91 285,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia drumurilor locale si locurilor publice s.Cotiujeni, raionul Briceni.
Strat din beton asfaltic S=287,0 m2 (suprafat fara denivelari si tasari sau gropi).

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,74
						4,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	80,60	4,03
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	54,15	2,71
		Total	lei			1 933,66
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			12 146,85
						0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoasa)	t	1,0300	11 500,00	12 062,94
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	83,92
		Total	lei			1 737,00
3	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm se exclude)normativul la beton asfaltic-0,097 tn/m2	m2			208,24
						9,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	80,60	9,67
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	2 000,00	194,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56
		Total	lei			59 763,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.